
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 14.03.2018 № 323 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Устойчи-
вое развитие сельских территорий 
Парфинского муниципального 
района на 2014-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пункта 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий 

Парфинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 07.10.2013         

№ 773 (далее - Программа): 

1.1. в паспорте Программы изложить раздел 7 «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей)» в новой, прилагаемой редакции (приложение 1); 

1.2. приложение № 1 «Мероприятия муниципальной программы» 

изложить в новой, прилагаемой редакции (приложение 2). 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 14.03.2018 № 323 
 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации  

(тыс. рублей): 
Год 

 

Источник финансирования (тыс. руб.) 
Федеральный бюджет Областной бюджет Бюджет 

Федор-

ковского 

с/п 

Бюд-

жет 

Полав-

ского 

с/п 

Бюджет 

Пар-

финско-

го го-

родско-

го посе-

ления 

Внебюд-

жетные 

средства, 

в том 

числе 

трудовое 

участие  

Средст-

ва му-

ници-

пально-

го рай-

она 

Всего 

Всего Фе-

дор-

ков-

ское 

с/п 

Полав

лав-

ское 

с/п 

Муни-
ципаль
паль-
ный 

район 

Всего Федор-

ков-

ское 

с/п 

Полав-

ское 

с/п 

Муни-
ципаль-

ный 
район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2014 - - - - - - - - - 200,0 - - - 200,0 

2015 - - - - - - - - - - - - - - 

2016 - - - - - - - - - - - - - - 

2017 201,3 201,3 - - 898,8 892,8 - 6 - 70,0 - 51,4   855,3 2076,8 

2018 5471,1 - 118,1 5353,0 9031,4 - 669,4 8362,0 - 381,0 - 144,0 226,3 15253,8 

2019 - - - - - - - - 12,5 185,3 400,0 20,0 - 617,8 

2020 - - - - - - - - - - - - - - 

Всего 5672,4 201,3 118,1 5353,0 9930,2 892,8 669,4 8368,0 12,5 836,3 400,0 215,4 1081,6 18148,4 

                                                                                                                                                                                                         ». 
   
 
 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 14.0.32.2018 № 323 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района 

«Устойчивое развитие сельских территорий  

Парфинского муниципального района 

на 2014-2020 годы» 

 

 «Мероприятия муниципальной программы 

№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье; 

 

1.1. Оказание консульта-

ционной помощи в 

подготовке и оформ-

лении документов, 

способствующей 

своевременному вво-

ду (приобретению) 

Управление  2014-

2020 

годы 

1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3. 

 

 

 

- - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

жилья гражданами, 

проживающими в 

сельской местности, в 

том числе молодыми 

семьями и молодыми 

специалистами 

1.2. Организация инфор-

мационной работы 

среди организаций 

социальной сферы о 

реализации меро-

приятий по улучше-

нию жилищных ус-

ловий граждан, мо-

лодых семей и моло-

дых специалистов  

Управление,  

Администра-

ции сельских 

поселений 

(по согласо-

ванию) 

2014-

2020 

годы 

1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3. 

- - - - - - - - 

1.3. Оказание консульта-

ционной помощи для 

привлечения гражда-

нами, проживающи-

ми в сельской мест-

ности, в том числе 

молодыми семьями и 

молодыми специали-

Управление  2014-

2020 

годы 

1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3. 

 

 

 

 

        



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

стами, собственных и 

заемных средств для 

строительства (при-

обретения) жилья в 

сельской местности 

района 

2. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

2.1. Оказание консульта-

ционной помощи в 

разработке проектно-

сметной документа-

ции и строительстве 

распределительных 

газовых сетей в По-

лавском сельском 

поселении 

Комитет 

ЖКХ, строи-

тельства, до-

рожного хо-

зяйства и 

благоустрой-

ства Админи-

страции му-

ниципально-

го района 

2014-

2016 

годы 

2.1.1. Бюджет 

Полавского 

сельского 

поселения 

200,0       

2.2. Строительство ло-

кального водопрово-

да «Наружные водо-

проводные сети от 

д.Лазарицкая Лука до 

д.Федорково Пар-

Комитет 

ЖКХ, строи-

тельства, до-

рожного хо-

зяйства и 

благоустрой-

2017-

2018 

2.1.2., 2.1.3. Муници-

пальный 

бюджет 

Средства 

федераль-

ного бюд-

   

 

177,1 

 

 

 

 

 

65,8 

 

 

2732,0 

 

  



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

финского района 

Новгородской облас-

ти» 

ства Админи-

страции му-

ниципально-

го района 

жета 

Средства 

областного 

бюджета 

Бюджет 

Федорков-

ского  сель-

ского посе-

ления 

Средства 

внебюд-

жетных ис-

точников 

 

 

1577,0 

2.3. Строительство уча-

стка водовода от на-

сосной станции 2 

подъѐма ВОС п. 

Парфино ул. Трудо-

вой через реку Ло-

вать до д. Лазарицы 

Комитет 

ЖКХ, строи-

тельства, до-

рожного хо-

зяйства и 

благоустрой-

ства Админи-

страции му-

ниципально-

го района 

2017-

2018 

2.1.2.,2.1.3. Муници-

пальный 

бюджет 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета 

Средства 

областного 

бюджета 

Бюджет 

   

 

 

 

85,5 

 

 

2621,0 

 

 

 

6785,0 

 

 

  



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Федорков-

ского сель-

ского посе-

ления 

Средства 

внебюд-

жетных ис-

точников 

3. Концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного ком-

плекса 

3.1. Выделение площадки 

под компактную жи-

лищную застройку 

до 50 домов п.Пола 

для работников сви-

новодческого ком-

плекса ООО «Новые 

технологии» 

Администра-

ция Полав-

ского сель-

ского поселе-

ния 

2019 3.1.1., 3.1.2. Бюджет 

Полавского 

сельского 

поселения 

       

3.2. Разработка проектно-

сметной документа-

ции на реализацию 

проекта комплексно-

го обустройства 

Администра-

ция Полав-

ского сель-

ского поселе-

ния 

2020 3.1.1., 3.1.2. Бюджет 

Полавского 

сельского 

поселения 

       



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

площадки под ком-

пактную жилищную 

застройку в п.Пола 

4. Государственная поддержка граждан, желающих переселиться в сельскую местность в 2015-2020 годах 

4.1 Предоставление со-

циальной выплаты на 

компенсацию (воз-

мещение) расходов 

граждан по уплате 

процентов за пользо-

вание кредитом (зай-

мом). 

Управление  2017-

2019 

1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3. 

Областной 

бюджет 

   6,0 - -  

5. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности 
5.1. Сохранение и вос-

становление памят-

ника историко-

культурного насле-

дия кладбище совет-

ских воинов, погиб-

ших в период Вели-

кой Отечественной 

войны (Воинское за-

хоронение «Ясная 

поляна») 

Администра-

ция Федор-

ковского 

сельского по-

селения 

2017 5.1.1. Муници-

пальный 

бюджет 

Бюджет 

Федорков-

ского сель-

ского посе-

ления 

Областной 

бюджет 

 

    

678,2 

 

 

 

 

 

 

 

892,8 

 

 

75,0 

  



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Федераль-

ный бюд-

жет 

Внебюд-

жетные 

средства 

(трудовое 

участие) 

201,3 

 

 

 

 

51,4 

5.2. Строительство дет-

ской игровой пло-

щадки с участием 

граждан, проживаю-

щих в Федорковском 

сельском поселении 

Администра-

ция Федор-

ковского 

сельского 

поселения 

2019 5.1.1. 

 

Бюджет 

Федорков-

ского сель-

ского посе-

ления 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюд-

жет 

Внебюд-

жетные 

средства 

      

12,5 

 

 

 

 

 

 

5.3. Разработка проекта 

для строительства 

спортивной площад-

Администра-

ция Полав-

ского сель-

2017 5.1.1. Бюджет 

Полавского 

сельского 
   

70,0    



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ки в Полавском сель-

ском поселении 

ского 

поселения 

поселения 

 

5.4. Строительство спор-

тивной площадки в 

Полавском сельском 

поселении 

Администра-

ция Полав-

ского сель-

ского поселе-

ния 

2018 5.1.1. Бюджет 

Полавского 

сельского 

поселения 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюд-

жет  

Внебюд-

жетные 

средства 

    381,0 

 

 

 

669,4 

 

 

118,1 

 

 

144,0 

 

  

5.5. Обустройство дет-

ской игровой пло-

щадки с участием 

граждан проживаю-

щих на территории 

д.Кузьминское 

Администра-

ция Полав-

ского сель-

скогопоселе-

ния 

2019 5.1.1. Бюджет 

Полавского 

сельского 

поселения 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюд-

жет 

Внебюд-

     85,3  



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

жетные 

средства 

5.6. Обустройство спор-

тивной площадки с 

участием граждан 

проживающих на 

территории п.Пола 

Администра-

ция Полав-

ского сель-

ского поселе-

ния 

2019 5.1.1. Бюджет 

Полавского 

сельского 

поселения 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюд-

жет 

Внебюд-

жетные 

средства 

     100,0  

5.7. Обустройство дет-

ской спортивной 

площадки с участием 

граждан, проживаю-

щих в сельской ме-

стности 

Комитет 

ЖКХ, строи-

тельства, до-

рожного хо-

зяйства и 

благоустрой-

ства Админи-

страции му-

ниципально-

го района;  

2019 5.1.1. Бюджет 

Парфин-

ского го-

родского 

поселения 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюд-

жет 

     400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой по-

казатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта муни-

ципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Внебюд-

жетные 

средства 

 

20,0 

 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


